

بیمه

دیه و بیمه ثالث ۱۰ درصد گران شد



رئیس کل بیمه مرکزی از پرداخت ۱۵ هزار میلیارد تومان خسارت در صنعت بیمه طی ۱۱ ماه گذشته خبر داد. عبدالناصر همتی در این باره افزود: با افزایش ۱۰ درصدی نرخ دیه برای سال آینده، نرخ دیه در سال ۹۶ به ۲۸۰ میلیون تومان در ماه‌های حرام خواهد رسید. به گزارش مهر، همتی افزود: در این مدت، ۱۵ هزار میلیارد تومان خسارت پرداخت شده که حدود ۴۳ درصد آن در بخش شخص ثالث پرداخت شده است. وی تصریح کرد: باید جلوی تصادفات را گرفت، چرا که از ۱۶ هزار کشته‌ای که در تصادفات صورت گرفته ۴ هزار و ۵۰۰ نفر در داخل شهرها بوده است. همتی ادامه داد: ۲۵ درصد کشته‌های شهری را موتوسیکلت‌سواران تشکیل می‌دهد این در حالی است که موتوسیکلت‌سواران نه کلاه ایمنی دارند و نه رعایت مقررات را رعایت می‌کنند. وی خاطر نشان کرد: اگر با روند ۱۰ ماه پیش روبه تعداد مجروحان به ۴۵۰ هزار نفر می‌رسد که پرداخت خسارت جراثت افزایش یافته است. وی افزود: امسال صنعت بیمه ۸۵۰ میلیارد تومان به نیروی انتظامی و وزارت بهداشت کمک کرده است تا بتوانند تصادفات را کاهش دهند. ولی باید روی کاهش تصادف در کشور حرکت کرد.

خودرو

ایران ۱/۱ میلیون خودرو تولید کرد

تولید خودروی ایران در سال ۲۰۱۶ میلادی از یک میلیون دستگاه گذشت و ایران رتبه نخست جهان از نظر رشد تولید در این سال را به خود اختصاص داد. به گزارش تسنیم، اتحادیه بین‌المللی وسایل نقلیه موتوری اعلام کرد یک میلیون و ۱۶۴ هزار و ۷۱۰ دستگاه خودرو در ایران طی سال ۲۰۱۶ تولید شد که یک میلیون و ۲۴ هزار دستگاه در رتبه مربوط به خودروهای سواری و ۹۰ هزار و ۷۱۰ دستگاه مربوط به خودروهای تجاری بوده است. ایران از نظر تولید خودرو در جهان در این سال رتبه ۱۸ را به خود اختصاص داده است. ایتالیا با تولید یک میلیون و ۱۰۳ هزار دستگاه خودرو در رتبه ۱۹ قرار گرفته است. چین با تولید ۲۸ میلیون و ۱۱۸ هزار دستگاه خودرو در رتبه نخست، آمریکا با تولید ۱۲ میلیون و ۱۹۸ هزار دستگاه در رتبه دوم و ژاپن با تولید ۹ میلیون و ۲۰۴ هزار دستگاه در رتبه سوم جهان از این نظر قرار گرفتند. براساس این گزارش، رتبه ایران از نظر تولید خودروهای سواری ۱۴ و از نظر تولید خودروهای تجاری ۲۱ بوده است. تولید خودروی ایران در سال ۲۰۱۶ با رشد ۱۸/۶ درصدی نسبت به سال ۲۰۱۵ روبه‌رو شده است. چین بارشد ۱۴/۵ درصدی در رتبه دوم و ترکیه بارشد ۹/۴ درصدی در رتبه سوم از این نظر قرار گرفته‌اند. سهم ایران از کل تولید خودروی جهان در این سال بالغ بر ۱/۲۲ درصد بوده است.

اسکناس

برداشت ۵۰۰هزار تومان از خودروپاز

طبق اعلام بانک مرکزی، شعب بانک‌های منتخب در استان تهران از این هفته اسکناس‌های تا نخورده ۲ و ۵ هزار تومانی به متقاضیان توزیع می‌کنند. به گزارش تسنیم، توزیع اسکناس نو از ۲۲ تا ۲۶ اسفندماه سال جاری در شعب منتخب بانک‌های ملی ایران، صادرات ایران، ملت، سپه، اقتصاد نوین، سینا، پست بانک و پارسیان در استان تهران آغاز خواهد شد. طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته بانک‌های منتخب به متقاضیان اسکناس نو، یکصد برگ اسکناس ۲۰ هزار ریالی و یکصد برگ اسکناس ۵۰ هزار ریالی می‌دهند. همچنین آن گروه از مردمی که مایل به دریافت اسکناس‌های ۱۰ هزار تومانی نوهم هستند می‌توانند از دستگاه‌های خودروپاز و شعب بانک‌ها نیز خود را تأمین کنند. برخی گزارش‌های رسیده نیز حکایت از آن دارد که تعداد زیادی از بانک‌ها در توزیع اسکناس نو از طریق عابربانک‌ها پیش‌دستی کرده و از روزهای قبل اسکناس تا نخورده در دستگاه‌های خودروپازشان قرار داده‌اند. گفتنی است در روزهای پایانی سال، بانک مرکزی در مجموع ۱۶ هزار میلیارد ریال اسکناس نو در تهران و شهرستان‌ها توزیع می‌کند و برای بانک‌های متقاضی در این روزها امکان افزایش میزان سقف برداشت از خودروپازها تا سقف ۵۰۰ هزار تومان را هم قرار داده است. بنابراین در سال جاری به بانک‌هایی که متقاضی استفاده از این تمهید هستند اجازه داده شده از ۲۰ اسفند ۱۳۹۵ تا ۱۵ فروردین ۱۳۹۶ سقف برداشت از خودروپازهای خود را به میزان ۵۰۰ هزار تومان افزایش دهند.

دولت

دولت با یک تور تحساب و سهام عدالتی که کسی نمی‌تواند از آن استفاده کند کار انتخاباتی می‌کند

منت بر سر ملت با یک کاغذ!

نمایندگان مجلس: سهام مردم مسدود است و هنوز دولت در آن دخل و تصرف می‌کند



■ حق مالکیت و خرید و فروش، مطالبه مردم از سهام عدالت

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس معتقد است سهام‌عدالت کماکان در اختیار مافیای قدرت بوده و دولت بر آن مسلط است. محمدحسن حسینی‌شاه‌رودی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به راهاندازی سامانه سهام‌عدالت گفت: درج و ثبت سهام‌عدالت در سامانه باید به عرضه و خرید و فروش در بورس منجر شود و در واقع قابلیت عرضه در بورس را پیدا کند. نماینده مردم شاهرود و میامی در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه صاحبان سهام‌عدالت باید بتوانند سهام خود را مدیریت کنند، افزود: صاحبان سهام‌عدالت باید در مجامع، هیات مدیره و تصمیمات عالیه کشور حضور و ظهور داشته باشند و اگر سهامداری اجازه نداشته باشد در سهام خود دخل و تصرف کند،کماکان سهام وی مسدود است. حسینی‌شاه‌رودی ادامه داد: مسؤولان هیچ سهم وارداتی برای مردم جهت استفاده از سهام‌عدالت یا بیان نظراتشان قائل نیستند، در واقع راهاندازی سامانه سهام‌عدالت حرکتی نمادین است. وی با بیان اینکه مقرر شده بود کار عمیق‌تر از این انجام شود و سهامداران تصمیم‌گیرنده سهام خود باشند، یادآور شد: در فازهای بعدی انتظارات سهامداران سهام‌عدالت همانند حق مالکیت و خرید و فروش باید به آنها واگذار شود و در تصمیم‌سازی‌های مدیریتی نقش داشته باشند. نماینده مردم در مجلس دهم افزود: سهامداران هر شرکت می‌توانند در انتخاب مدیرعامل خود مشارکت و سهم داشته باشند، در حالی که مردم در تصمیم‌سازی مدیریتی سهام‌عدالت مشارکت ندارند.

حسینی‌شاه‌رودی ادامه داد: باید درباره میزان سهم سهام‌عدالت دولت و مردم شفاف‌سازی و مشخص شود حساب سود و زیان شرکت‌ها و صورت‌های مالی آنها محاسبه شده و توسط دستگاه‌های رسمی نظارتی تایید شده است یا خیر؟ عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کمیسیون اقتصادی در نشست هفته آتی خود با مسؤولان مربوط چگونگی و چرایی راهاندازی سامانه سهام‌عدالت را بررسی می‌کند، تصریح کرد: مجلس فکر می‌کند با راهاندازی سامانه سهام‌عدالت کنترل سهام و شرکتی که سهام متعلق به آن است در اختیار مردم قرار می‌گیرد اما ظاهرا سهام‌عدالت کماکان در اختیار مافیای قدرت است و دولت مسلط بر آن بوده و اراده‌ای در تشکیل جامع سهام‌عدالت وجود ندارد. **■ خروج ۷ شرکت از پرتفوی سهام‌عدالت مغایر مقررات است**

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد: خروج ۷ شرکت بورسی از پرتفوی سهام‌عدالت در مغایرت صریح با ماده ۵ آیین‌نامه اجرایی توزیع سهام‌عدالت است. محمدرضا پورابراهیمی با اشاره به خروج ۷ شرکت از پرتفوی سهام‌عدالت گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد هیچ‌گونه استناد قانونی برای خروج ۷ شرکت سوده بورسی از سبد سهام‌عدالت و جایگزینی ۲ شرکت غیربورسی و ناشناخته در پرتفوی سهام‌عدالت وجود ندارد. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی افزود: براساس ماده ۵ آیین‌نامه اجرایی توزیع سهام‌عدالت مورخ ۲۹ فروردین ۸۸، مصوب شورایعالی اجرویی سیاست‌های کلی اصل ۴۴، موضوع خارج کردن ۷ شرکت بورسی و جایگزین

کردن ۲ شرکت غیربورسی مغایر صریح با ماده ۵ آیین‌نامه اجرایی توزیع سهام‌عدالت است. پورابراهیمی با بیان اینکه دولت ۲ شرکت غیربورسی را به پرتفوی سهام‌عدالت اختصاص داده است، ادامه داد: حتی اگر خروج ۷ شرکت از پرتفوی سهام‌عدالت از سوی دولت به‌لحاظ حقوقی مشکلی نداشته‌باشد، دولت باید معادل ارزش ریالی سهام خارج شده از سهام شرکت‌های بورسی به طرح توزیع سهام‌عدالت اختصاص دهد که این موضوع انجام نشده است. وی یادآور شد: جایگزینی شرکت‌های غیربورسی با بورسی که قیمت آن مشخص نشده و ارزش‌گذاری روی آن صورت نگرفته خلاف آیین‌نامه اجرایی توزیع سهام‌عدالت است. وی با اشاره به اینکه با توجه به نبود اطلاعات دقیق ترکیب سهامداری پالایشگاه کرمانشاه و امام خمینی آبدان معلوم نیست، یادآور شد: مشخص نیست دولت چند درصد از سهام این پالایشگاه‌ها را داراست که می‌خواهد

به پرتفوی سهام‌عدالت واگذار کند. پورابراهیمی با بیان اینکه خروج ۷ شرکت از پرتفوی سهام‌عدالت رویه نادرست و غلطی در کشور ایجاد می‌کند، افزود: دولت با این رویه نشان می‌دهد می‌تواند هر اقدامی با پرتفوی سهام‌عدالت انجام دهد و هر شرکت توانمندی را خارج و هر شرکت غیرتوانمندی را به این پرتفو اضافه کند. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: کمیسیون اقتصادی موضوع مصوبه ۲۷ بهمن سال ۹۵ درباره خارج کردن ۲۰ درصد از سهام پالایشگاه نفت تهران، اصفهان، لاوان و… و اختصاص آن به شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران را که مغایر با مقررات سهام‌عدالت است، در دستور کار کمیسیون قرار می‌دهد.

سپرده‌گذاران یک مؤسسه اعتباری مجاز ۴ ماه است که سرگرداند وکلای ملت از روحانی خواستار پایان این بی‌تدبیری شدند

نامه نمایندگان برای حل بحران کاسپین

نما

اتحلال تعاونی اعتبار ثامن‌الحجج و تشکیل هیأت تصفیه

بانک مرکزی با اشاره به انحلال تعاونی اعتبار ثامن‌الحجج در مردادماه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد مبالغ قابل انتقال و قابل پرداخت حساب‌های تعاونی اعتبار ثامن‌الحجج (در حال تصفیه) به همه سپرده‌گذاران تعلق می‌گیرد. بانک مرکزی در اطلاعیه خود حدود ۷ ماه پس از انحلال ثامن‌الحجج تصمیم گرفت این خبر را رسانه‌ای کند و در اطلاعیه خود از تشکیل هیات تصفیه تعاونی ثامن‌الحجج خبر داده است. در این اطلاعیه مدیریت ضعیف تعاونی مذکور علت اصلی بحران به‌وجود آمده ذکر شده است. در اطلاعیه بانک مرکزی آمده است: تعاونی اعتبار غیرمجاز ثامن‌الحجج از بزرگ‌ترین موسسات فعال در بازار غیرمتشکل پولی بود که به علت مدیریت ناکارآمد در سال ۱۳۹۴ در گرداب بحران مالی فرو رفت. ناتوانی آن تعاونی در بازپرداخت سپرده‌های مردم، منجر به ورود حوز‌های حاکمیتی به منظور تدبیر و مدیریت این اتفاق شد. به این منظور و برای نخستین بار در کشور، قوقضائیه، بانک مرکزی و نهادهای امنیتی با مشارکت و همکاری کم‌نظیر، یکی از بزرگ‌ترین معضلات موجود در بازار غیرمتشکل پولی را مدیریت و با حفظ دارایی‌ها و منابع نقدی اندک موجود و با استفاده از منابع عمومی به برنامه‌ریزی اجرائی سازماندهی تعاونی ورود کردند. سپرده‌گیری از آحاد مردم بدون مجوز بانک مرکزی به مقدار بیش از دو برابر حد تعیین شده در قانون، اخلال کلان در نظام اقتصادی کشور و عدم رعایت نسبت‌های سلامت و ثبات مالی نظیر پرداخت تسهیلات کلان به افراد خاص، تنها بخشی از اشکالات و تخلفات تعاونی یادشده بوده است.

تشکیل‌دهنده انحلال یافته قبلی با بانک مرکزی موجب گمراهی بسیاری از مردم شد به طوری که بسیاری پس از تاریخ یادشده اقدام به سپرده‌گذاری

میوه‌های قاچاق در ظروف ایرانی‌ها

کرد: ماموران و بازرسان دولتی سختگیری‌های زیادی در این زمینه می‌کنند، کشفیات هم زیاد است اما حتی اگر محصولات عرضه‌کنندگان میوه‌های قاچاق ۲ تا۳ بار



توقیف شود و یک بار بتوانند آن را بفروشند، زیان‌شان جبران می‌شود و سود می‌کنند. از سوی دیگر رئیس اداره تنظیم بازار جهاد کشاورزی استان تهران از کشف ۴ و نیم تن انواع میوه قاچاق در

سر خط خبر

■ بر اساس اعلام سازمان مالیاتی دستورالعمل نحوه استرداد مالیات و عوارض ارزش افزوده صادرکنندگان کالااصلاح شد.

■ وزیر انرژی روسیه اعلام کرد حجم اولیه خرید نفت روسیه از ایران بر اساس طرح نفت در برابر کالا ۵ میلیون تن در سال است.

■ بر اساس آخرین مصوبات شورایعالی اصل ۴۴ قانون اساسی، در واگذاری بنگاه‌ها شروط افزایش سطح اشتغال و سرمایه‌گذاری جدید جایگزین بخشی از ثمن معامله می‌شود.

■ وزارت نفت دلیل افزایش واردات بنزین را ذخیره نرووزی اعلام کرد و متوسط واردات ۳۴ میلیون لیتری در نیمه نخست اسفندماه را در قالب مصوبات مجلس دانست.

■ مدیرعامل سازمان بندر و دریانوردی گفت: طرح ساماندهی سفرهای دریایی نوروز سال ۹۶ از ۲۵ اسفندماه ۹۵ آغاز می‌شود و تا ۱۵ فروردین‌ماه ۱۳۹۶ ادامه دارد.

■ مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید از تصویب ۱۰هزار میلیارد ریال بودجه از محل هدفمندسازی برای اشتغالزایی و تولید کشور خبر داد.

■ وزیر نفت با اشاره به برنامه افزایش ظرفیت تولید گاز از پارس‌جنوبی به ۶۰۰ میلیون متر مکعب در روز گفت: بزودی برداشت گاز ایران و قطر در این میدان مشترک برابر می‌شود.

■ رئیس‌جمهور در بخشنامه‌ای به ۴۲۶ شرکت دولتی فرصت یک ماهه داد تا تمام حساب‌های بانکی خود را نزد بانک مرکزی متمرکز کنند و حساب‌های دیگر مسدود شود.

■ دبیرکل کانون بانک‌های خصوصی و موسسات اعتباری با اشاره به اینکه ۲۸ اسفند آخرین روزکاری سیستم بانکی کشور است، گفت: همه دفاتر حسابداری بانک‌ها در این تاریخ بسته خواهد شد.

■ صندوق بین‌المللی پول در گزارشی با پیش‌بینی نرخ رشد ۶/۶ درصدی برای ایران در سال جاری برآورد کرد، نرخ رشد در سال ۹۶ به ۳/۳ درصد کاهش یابد و تورم هم در سال آینده سیر صعودی داشته باشد.

نمایشگاه

نمایشگاه مصلی تا ۲۸ اسفند برپاست



مدیر برگزاری نمایشگاه‌های بهاره تهران از تمدید نمایشگاه فروش بهاره مصلی امام خمینی (ره) تا ۲۸ اسفند خبر داد. به گزارش تسنیم، ابراهیم درستی با اشاره به اینکه مرحله سوم نمایشگاه بهاره مصلی تا ۲۸ اسفند دایر است، افزود: نمایشگاه‌های فروش بهاره خاوران، حکیمیه، پارک ارم و بوستان ولایت در تاریخ ۲۰ اسفند به کار خود پایان می‌دهند. درستی استقبال مردم را در این دوره نمایشگاه‌ها از کالای ایرانی بسیار بیشتر از سال‌های گذشته دانست و گفت: افزایش کیفیت و قیمت‌تبد مناسب کالا‌های ایرانی عرضه‌شده سبب جذب مصرف‌کنندگان در این دوره شده است. به گفته وی از کل نمایشگاه‌های برگزار شده تاکنون فقط ۱۸ شکایت ارائه شده است. همچنین رئیس اتاق اصناف ایران اعلام کرد هیچ مشکل و کمبودی برای تامین کالا و محصولات مورد نیاز مردم برای شعب وجود ندارد و به غیر از نمایشگاه‌های بهاره، فروش فوق‌العاده محصولات و کالا‌های مورد نیاز شب عید در سطح شهر با مجوز اتحادیه‌های صنفی مختلف آغاز شده که این تمهیدات و فراوانی در عرضه راه را برای گرانفروشی و سودجویی می‌بندد. علی فاضلی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تشدید نظارت‌ها و کنترل در بازار شب عید و نوروز ادامه داد: ناظران اتاق اصناف به همراه دستگاه‌های متولی دیگر مانند سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان حمایت، گشت‌ها و نظارت‌های خود را تشدید کرده‌اند و مردم می‌توانند در صورت مشاهده گرانفروشی و سودجویی در بازار آن را از طریق سامانه تلفنی ۱۲۴ به اطلاع مأموران برسانند، چراکه ناظران اتاق اصناف به صورت شبانه روزی کار می‌کنند و روزانه بیش از ۱۵ ساعت در بازار حضور دارند. فاضلی درباره وضعیت فروش‌های فوق‌العاده از سوی واحدهای صنفی در کشور تصریح کرد: فروش‌های فوق‌العاده در سطح ۱۱ هزار و ۵۰۰ واحد در سراسر کشور آغاز شده که از سوی بنگاه‌ها و با مجوز اتحادیه‌های صنفی‌شان با هدف تنظیم و کنترل بازار در دستور کار قرار گرفته است. وی اضافه کرد: هم‌اکنون برای محصولات اساسی مانند میوه هیچ مشکلی در حوزه تامین کالا وجود ندارد و برای عرضه آنها نیز فروشگاه‌هایی در سطح شهرهای مختلف در نظر گرفته شده تا مردم

براحتی بتوانند به این محصولات دسترسی پیدا کنند و مشکلی در حوزه بازار و قیمت آنها به وجود نیاید.

میدان مرکزی میوه و تره‌بار تهران خبر داد. به گزارش تسنیم، علی کوهستانی با اشاره به اینکه ارزش ریالی این محموله در بازار ۴۰ تا ۴۵ میلیون تومان است، افزود: این محموله کشف و ضبط شده است و براساس ماده ۱۱ و ۱۲ قانون حفظ نباتات این کشفیات به سازمان املاک تملیکی منتقل و سپس امحا خواهد شد. سعید سبزی‌علی، رئیس اداره بازرسی میدان مرکزی میوه و تره‌بار نیز با اشاره به اینکه میوه‌های مشکوفه از کشورهای مختلف جهان است، گفت:سبب‌فرانسه، سیرچینی، بلوبری شیلی، شاه‌بلوت ترکیه، تهرندی تایلندی، آواکادوی کنیا، لیموترش برزیلی و پاکستانی، برنقال مصری و دراگون که از کشور تایلند ویتنام کشف شده است.